

Till alla medlemmar
i SPF Seniorerna Handen

Veckans information

Veckobrev nr 3, 2021

Frostnupen klöver
Foto: Eva Landelius



Hej på er!

Nu är det vecka 3 året 2021! Igår lämnade vi ett förslag till en ny samarbetsstruktur för framtidsprojekten som är ett samarbete mellan Haninge kommun och pensionärsföreningarna i kommunen. Förslaget bygger på att vi tydligare formulerar de uppdrag/utredningar som vi deltar i inom äldreomsorgen. Min ambition är att på ett bättre sätt bidra till utveckling inom äldreförvaltningens områden avseende boende, omsorg och inte minst aktivitetsområdet inom äldreboende.

Under februari kommer du få en inbjudan till en **webbinformation**. Att delta på ett webbmöte innebär att du får en länk där du kan koppla in dig och se många av de som deltar. Vi ska försöka ge en instruktion som är lättläst och som du kan följa, men krånglar det så ge inte upp utan ring upp på den telefontid vi mejlar ut, där du kan ställa frågor om vad som blev fel så kan du delta nästa gång.

För dig som redan kan, och tycker det här är enkelt, så är det här ett sätt att utveckla din kompetens om hur du kan använda din dator för nya ändamål. Om det här fungerar på ett bra sätt så kör vi ett webbaserat månadmöte varje månad under våren eller tills vi kan starta upp våra aktiviteter.

En viktig information om pandemin som drabbat oss är att vara medveten om riskerna eftersom det är en bit över 10 000 personer som avlidit nu och den stora delen är 70-plussare. Jag tycker det är viktigt att följa den information som delges flera dagar i veckan för det får oss att vara försiktiga.

Sverige fick kritik när man jämfördes med Danmark som stängde ner all verksamhet i två veckor och därmed fick en kraftigt minskad smittspridning och minskad dödlighet. Ja, vad som är rätt är svårt att säga när man är lekman inom området, men det känns lite osäkert när man lyssnar, läser och jämför hur olika länder agerar.

Forts. på nästa sida



Här kommer lite historia från vår medlem Bo Almén om Haninge Vendelsö.

1920 kopplas Vendelsö telefonstation ihop med rikstelefonnätet.

1921 börjar vägen Hanviken – Handen byggas som ett nödhjälpsarbete.

1921 startar busslinje Enskede – Vendelsö med lastbil och träbänkar på flaket.

På vintern utlånades halmtofflor till resenärerna.

1922 Ny bro över Gudöån.

1929 Vendelsö postkontor öppnas.

1933 Haningevallen (bakom Sågen) byggs som AK-arbete.

1938 Båttrafiken över Drevviken läggs ner helt.

1939 Vendelsögodssets huvudbyggnad används inte längre som skola.

1947 Hagaskolan byggs.

1947 Söderby skog brinner. Där byggdes senare Brandbergen.

Här kommer lite spontana uttalanden från barn inskickat av Eddie Wibergh.

Följande axplock kommer från en bok av Mark Levingood och Unni Lindell där de har sammanställt intervjuer med barn mellan 5 och 10 år.

Lite miljötänk: Förr i tiden var de inte så bortskämda. De hade inga lekar eller soffkuddar eller Mariekex. Istället hade de mera gråa saker som inte var farliga för naturen.

Håkan, 6 år: Jag tror folk var lyckligare förr i tiden. I alla fall såg det ut så. Idag blir barnen tvingade att skratta och se glada ut.

Mattias, 6 år: När man gifte sig förr i tiden, var det för att staten sa det och prästerna tyckte att det var bäst. Idag kan man slå sig ihop med den ena sambon efter den andra utan att staten vare sig säger mu eller bä.

Tove, 7 år: Man måste inte gifta sig i kyrkan. Man kan gifta sig på socialkontoret. Eller man kan flytta ihop utan att tala om det för någon. Det viktigaste är att man vet det själv.

Nina, 6 år: När man gifter sig, så får man inte skratta. Och så får man inte säga nej.

Cathrine, 5 år: Om man börjar bli gammal och kommer på att man inte vill dö kan man bara ta vitamintabletter och avföringstabletter.

Nina, 6 år: Plötsligt vaknar man en morgon och har fått grått hår. Man hoppar upp ur sängen och stirrar i spegeln, men det hjälper inte att ropa hjälp.

Ellen, 6 år: Om vi inte hade haft gamla människor skulle alla käppfabriker och alla de som gör löständer ha gått i konkurs.

Kathrine, 6 år: Om man tycker att man har blivit skrynklig i ansiktet kan man bara ta en liten ansiktslyftning. Då går man till en frisersalong och sätter sig i en stol. Och så klipper de bort rynkorna och svetsar på ett ungt och tufft uttryck.

Agnetha 10 år: Jamen, vem vill inte ha ett tufft uttryck, leva så länge man kan så inte fabriker med käppar och löständer inte går i konkurs.

Vår framtid är barnen och dom kan dom.

Håll avstånd! Nu är det ännu viktigare än tidigare att hålla avstånd och hålla ut samt kolla efter ljuset i tunneln. Vi hörs om en vecka.